CLÁUSULA SEGUNDA - As Jobras consistirão basicamente de 5.000,00 metros de rede coletora de esgotos
sanitários e 240 ligações prediais de~. conforme projetos e orçamentos integrantes deste Tenno.

cLÁUSULA TERCEIRA - Os investimentos a serem realizados estão estimados em ns 253.736,79 (duzentos e
cinqüenta e três mil, setecentos e trintá e seis reais e setenta e nove centavos), através de recursos próprios da
SANEPAR, assim distribuidos: RS 113.448,28 (cento e treze mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e
oito centavos), a serem aplicados na aquisição de materiais hidráulicos, RS 106.387,28 (cento e seis mil, trezentos
e oitenta e sete reais e vinte e oito centavos), para ressarcimento ao Município pelos serviços executados, através
de créditos contábeis para encontro de contas com a SANEPAR durante a vigência do Tenno Aditivo, conforme
Parágrafo Primeiro da Cláusula Quarta e ainda RS 33.901,23 (trinta e três mil, novecentos e um reais e vinte e três
centavos), a serem pagos ao Mtmicípio em moeda corrente, em parcelas correspondentes às medições da obra
referentes a aquisição e aplicação dos insumos (materiais de construção civil), conforme item "c" da Cláusula
Quarta.

-. .